
Az élénk érdeklődés miatt két lovas íjásztábort hirdettek 
meg idénre a Nyárádmente Fesztivál szervezői. Az első a 
múlt héten zajlott le, és bár a programok e hét második fe-
lében sűrűsödnek be, igazából már elkezdődött a nyárád-
mentiek ünnepségsorozata. 

Múlt hétfőtől péntekig tartott Nyárádszeredában a Pászka Lehel ve-
zette hagyományos lovasíjásztábor első turnusa. Öt nap alatt a résztvevők 
önállóan kell tudjanak lépésben lovagolni és célba lőni íjjal. Ez nem 
kevés munka, főleg, hogy nem a tanulás üteme, hanem a gyerekek biz-
tonsága az elsődleges szempont. Kezdetben meg kell ismerkedni a lo-
vakkal, a felülés, a ló követése, irányítása önkéntesek segítségével, az íj 

Az evezős felemelkedése 
Jó néhány éve, a szocik múlt évtizedbeli „virágzó” kormányzá-

sának idején az ellenzéki médiát bejárta egy fotó. A képen egy csó-
nak volt látható, melyben két ember horgászott, a harmadik az 
evezőknél ült. A két horgászbot közül az egyiknek a végén a párt ak-
kori bajszos vezére, aki később két évet ült, mert árvák uzsonnapén-
zéből fizetett pártkádereket, a másiknál pedig kormányfőként az 
éjjeli rendeletkörmölésbe belebukott gerendás nagyfiú. Az evezőknél 
gürcölni hagyott figura azóta már kapitánnyá avanzsált, a pártot és 
a kormányt is vezeti. 

Eddig két dolgot biztosan tudhatunk róla. 
Az egyik, hogy legalábbis a gazdasági kérdésekhez való hozzáál-

lásából ítélve nem egy lángész, ezt még az is erősíti, hogy olyan idők-
ben, amikor a plagizált doktori dolgozat szinte kötelezőnek számít a 
politikai mezőnyben, ezt a figurát eltanácsolták a doktori iskolából. 

A másik pedig, hogy a hatalmi harcokban és a választószédítő mu-
tatványokban jól feltalálja magát, elemében lesz a jövőre esedékes 
négymenetes választási meccsen. Eddig jól alakítja a keménykezű 
vezetőt, bár az adórendszer átpofozása még neki is üthet olyat vissza, 
hogy a fal vagy a padló adja a párját. Ám politikai ketrecharcban 
szinte oktatni való játszmával sikerült parkolópályára állítania egyik 
erős pártbeli riválist a választási esztendő előtt. Hiszen még meg 
sem száradt rendesen a múlt törvényhozási ciklusban bukaresti  
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Leszedték  
az állványokat  
a Kultúrpalota  
főhomlokzatáról 
Pénteken a Lukács Alpins munkásai 
eltávolították az állványokat a Kultúr-
palota főhomlok- 
zatáról. Ezzel láthatóvá vált, hogy fel-
újítás után milyen lett Marosvásárhely 
éke, a Bernády György polgármester 
által építtetett csodálatos szecessziós 
épület.  

____________2.  
Egység  
a sokszínűségben 
Minőség és a szervezők hozzáértése 
jellemezte azt a mezőségi ünnepsé-
get, amelyet július 20-án tartottak Me-
zőrücsön.  

____________3.  
 

Raktárcsarnok 
gyúlt fel  
Nyárádtőn 
Július 20-án, csütörtökön reggel nyolc 
óra körül Nyárádtőre irányították a ma-
rosvásárhelyi tűzoltókat egy raktár-
csarnokban keletkezett tűz oltásához. 

____________7. 

Két lovastábort szerveztek, mert sok a jelentkező        Fotó: Marton Szidónia

Ne feledje 
idejében 

megújítani  
előfizetését! 
Ha előfizet,  

biztosan 
kézhez kapja, 
féláron! 

Az Optika Optofarm újabb akciót hirdet minden  

nyugdíjas ügyfele számára:  
50%-os kedvezménnyel 

kaphatók a közellátó műanyag monofokális  lencsék  
2023. július 31-ig.  

Keressen minket  
Marosvásárhelyen, Szászrégenben és Szovátán! 

Előjegyzésért hívja a 0265-212-304-es telefonszámot!  

(Folytatás a 3. oldalon)



főpolgármesterségben edződött hölgy 
családügyi miniszteri megbízólevelén 
a tinta, az máris belebukott az öreg-
otthonok botrányába. Világosabb a 
napnál, hogy azok a gyomorfelkavaró 
állapotok, amik a regáti intézetekben 
uralkodtak, nem a tegnaptól vagy 
múlt héttől tartottak, és ha az állam 
összes jól fizetett papírhuszárja meg-
dolgozott volna a fizetési cetlijén sze-

replő összegért, ilyennek nem lett 
volna szabad megtörténnie. És pont 
akkor robban ki a cirkusz, amikor a 
pártfőnök miniszterelnöki székbe ül, a 
családügyi tárcát pedig átveszi a párt 
erős asszonya, aki nyilatkozatokban 
szemezgetett már magasabb polcok 
bársonyszékeivel is. Minő véletlen, 
ugye? És mindezekből a választók, 
főleg az egyre izmosodó aranycsapat 

üres szlogenjeivel megvehetők legin-
kább azt látják, hogy az új szoci főnök  
kemény legény a talpán. Ahogy meg-
jött, rögtön birokra kelt az árakkal, s 
közben még azokban a borzalmas 
öregotthonokban is gyorsan rendet 
csinált, csak úgy repkedtek a bünteté-
sek, még két miniszter is szedhette a 
sátorfáját. Az már kérdésként sem jut 
el a hírtévékig, hogy ha legalább az 
evezős elődjei a felét betartották 
volna az ígéreteiknek, a borzalmas 
otthonok lakóinak nagy többsége csa-
ládi körben tölthetné az idős éveit, 
mert hozzátartozóiknak nem kellett 
volna elvándorolni megélhetésért az 
országból. Ebben ezután sem várható 
nagy változás.

IDŐJÁRÁS 
Többnyire napos 
Hőmérséklet: 
max. 33 0C 
min.  17 0C

Múzeumi gyermekfoglalkozások 
A Maros Megyei Múzeum részlegein júliusban múzeumpe-
dagógiai gyermekfoglalkozásokat tartanak. 25-én, kedden 
10 és 12 óra között a várbeli történeti és régészeti osztály 
Iskolák, gyűjtők, mecénások című kiállításával ismerked-
hetnek meg közelebbről a gyermekek. 26-án, szerdán 10 
órától 11.30-ig a Kultúrpalotában mesegyűjteményt lehet 
felfedezni. 27-én, csütörtökön 10 és 12 óra között a Tolda-
lagi-palotában A kiskakas gyémánt félkrajcárja című foglal-
kozásra várják az érdeklődőket, 28-án, pénteken pedig 
ugyanebben az időben a természettudományi osztály mel-
léképülete mellett a virágok világába nyerhetnek betekin-
tést a gyermekek. A helyek száma korlátozott, a 
részvételhez előzetes regisztráció szükséges a múzeumi 
részlegek székhelyén vagy a Facebook-oldalán elérhető 
telefonszámon. A részvételi díj egy-egy gyermek számára 
műhelyenként 10 lej. 

Kézművestábor gyerekeknek 
A Divers Egyesület Női Akadémia programja július 24–28. 
között várja a kézműves-foglalkozások iránt érdeklődő 
gyermekeket az ügyes kezű gyerekek műhelyébe. Az egye-
sület Avram Iancu (volt Rákóczi) utca 29. szám alatti szék-
házának udvarán naponta 10 és 14 óra között Lajos Anna, 
Székely Lajos, Horváth Katalin és Szakács Ilonka kézmű-
vesektől tanulhatják meg a résztvevők a nemezelés, fafa-
ragás, papírfonás, gyöngyfűzés, valamint textilfigurák, 
mágnesek és pompomállatkák készítésének csínját-bínját. 
Jelentkezni a 0265/311-727-es telefonszámon lehet, a he-
lyek száma korlátozott. 

Képregény-készítésre ösztönző  
Képregény készítésére kéri fel a rajzolni szerető gyerme- 
keket és felnőtteket a Maros Megyei Múzeum csapata. A 
szervezők a múzeum három várbeli kiállításához kapcso-
lódó munkákat várnak, amelyeket egy pop-up kiállításon 
mutatnak majd be a Vásárhelyi Forgatag idején, augusztus 
25–27. között. A rajzokon nem az esztétika számít, hanem 
a történetek, gondolatok, érzések átadása, ezért akár pál-
cikaemberek vagy tintapacák is szerepelhetnek a munká-
kon, amelyek elmesélik, hogy mit gondol az alkotó az újkori 
Marosvásárhelyről, a különböző korszakok fegyverhaszná-
latáról vagy a mindent átszövő hálózatokról. A képregé-
nyekről készült fotókat augusztus 10-ig lehet beküldeni az 
istorie@muzeulmures.ro e-mail-címre. 

Autóbuszjárat a Somostetőre 
A Marosvásárhelyi Közszállítási Vállalat autóbuszjáratot in-
dított a Somostetőre a személyautók okozta zsúfoltság és 
környezetszennyezés csökkentése reményében. A buszok 
naponta reggel 10 órától 17 óráig a Panov megállóból in-
dulnak félóránként a Somostető felé. Útvonal: Iuliu Hossu 
kardinális (Panov) – Cuza Vodă – Zsidó Vértanúk – Somos-
tető – Nicolae Iorga – Lakosság-nyilvántartó Hivatal – Iuliu 
Hossu kardinális (Panov). Menetrend: Iuliu Hossu kardiná-
lis (Panov): 10 óra, 10.30, 11, 11.30, 12, 12.30, 13, 13.30, 
14, 14.30, 15, 15.30, 16, 16.30, 17 óra. A Somostetőről: 
10.30, 11, 11.30, 12, 12.30, 13, 13.30, 14, 14.30, 15, 15.30, 
16, 16.30, 17, 17.30 óra. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Ma KINGA és KINCSŐ, 
holnap JAKAB és KRISTÓF 
napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

Az evezős felemelkedése 
(Folytatás az 1. oldalról) 

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

33, 1, 13, 8, 10 +20 NOROC PLUS:  1 8 0 0 7 2

18, 23, 27, 14, 11, 30 SUPER NOROC:  8 7 1 3 7 5

 36, 31, 9, 18, 4, 10 NOROC:  9 6 4 8 9 8 8

24., hétfő 
A Nap kel  

5 óra 53 perckor,  
lenyugszik  

21 óra 4 perckor.  
Az év 205. napja,  

hátravan 160 nap.

Leszedték az állványokat  
a Kultúrpalota főhomlokzatáról 

Pénteken a Lukács Alpins mun-
kásai eltávolították az állványo-
kat a Kultúrpalota főhomlok- 
zatáról. Ezzel láthatóvá vált, 
hogy felújítás után milyen lett 
Marosvásárhely éke, a Bernády 
György polgármester által épít-
tetett csodálatos szecessziós 
épület.  

Olyan világban élünk, amikor a kö-

zösségi média azonnal reagál, tüstént 
közzéteszi a fotókat, filmeket, s ezzel 
egy időben megjelennek az első kom-
mentek. Így történt ez most is, nem 
csoda, hiszen nagy az érdeklődés a 
Kultúrpalota iránt. Van, aki csodálattal 
nézi a homlokzatról készült fotókat, 
van, aki elégedett, hogy végre ismét 
pompás az épület, s van, aki elégedet-
len, mert hibákat vél felfedezni az alig 

befejezett munkán. Például a KUL-
TÚRPALOTA Ú betűjén a csámpás 
ékezetet. A szakemberek eldöntik, 
hogy mi sikerült jól, mi nem, s hogy 
kell-e korrigálni vagy nem.  

A munka ezzel még nem fejeződött 
be, az állványokat a Kultúrpalota fő-
téri homlokzatához helyezik át, itt 
folytatják az épület külsejének restau-
rálását. (mezey) 

   2 NÉPÚJSÁG _______________________________________________ HÍREK – TUDÓSÍTÁSOK __________________________________________ 2023. július 24., hétfő 

A Maros Megyei Múzeum a Bara-
básiLab: Rejtett mintázatok című kiál-
lítás kiemelt eseményére várja az 
érdeklődőket. A rendezvény különle-
ges vendége maga a hálózatelmélet 
szerzője, Barabási Albert-László fizi-
kus. Az eseményre július 27-én, csü-
törtökön 10 órától kerül sor magyar 
nyelvű, 13 órától angol nyelvű tárlat-
vezetéssel a várbéli múzeumi épület-
ben. Belépőjegy 15 lej, diákoknak 3, 

nyugdíjasoknak 7 lej. A helyek száma 
korlátozott. Bejelentkezés a 0723-007-
106-os telefonszámon. A BarabásiLab 
(a Northeastern Egyetem Komplex 
Hálózati Kutatóközpontja) tevékeny-
ségének célja, hogy kiderítse, hogyan 
néznek ki, hogyan fejlődnek és hogyan 
befolyásolják a hálózatok a komplex 
rendszerek megértését.  

A Rejtett mintázatok Barabási Al-
bert-Lászlónak a hálózatkutatás művé-

szeti ábrázolásával debütáló kiállítása. 
A tárlat több tucat empirikus kutatás-
ból kialakuló képet és tárgyat ölel fel, 
egyfajta tudományból és művészetből 
szőtt mozaik, amelyben a két terület 
elemeinek kereszteződéséből új utó-
dok és mintázatok alakulnak ki. A Rej-
tett mintázatok célja, hogy a hálózati 
gondolkodást közelebb hozza a művé-
szethez és az érdeklődő nagyközön-
séghez. 

Rejtett mintázatok – Barabási Albert-László tárlatvezetésével 

A szászrégeni szász (evangélikus) templomban július 
26-án, szerdán 18 órától a Neppendorfer Blaskapelle (nep-
pendorferi) fúvószenekar lép fel Giuseppe Verdi, Frantisek 
Kmoch, Philip Roth és Ernst Mosch szerzeményeivel. 31-

én, hétfőn 18 órától Klemm Erika (fuvola és ének) és Roth-
Halter Irene (orgona) közös hangversenyére várják a klasz-
szikus zene kedvelőit, a művészek A. Corelli- és 
Vivaldi-műveket szólaltatnak meg.

Zenés esték a szászrégeni templomban

Fotó: Nagy Miklós Kund



Minőség és a szervezők hoz-
záértése jellemezte azt a me-
zőségi ünnepséget, amelyet 
július 20-án tartottak Mező-
rücsön. Megpróbálták úgy 
szervezni, hogy a községben 
élő, és a környező települé-
sekről odalátogató maroknyi 
magyar közösség is a multi-
kulturalitás jegyében magáé-
nak érezhesse az eseményt.  

Maros megyében első ízben sike-
rült uniós pénzekből, a PNRR prog-
ram finanszírozásával szervezni 
tömegrendezvényt, melynek szer-
vezője a Doruri mureşene kulturális 
egyesület vezetője, Costi Dumitru, 
a pályázat önrészét biztosító part-
nerszervezet pedig a helyi polgár-
mesteri hivatal volt. Tavaly 
hozzávetőleg ötezer résztvevője 
volt a kirakóvásárnak és ünnepség-
nek. Ciprian Alin Belean polgár-
mester szerint Mezőrücsön 
százéves hagyománya van az Illés-
napi vásárnak, amit minden évben 
július 20-án tartanak, függetlenül 
attól, hogy hétvégére vagy hétköz-
napra esik. 

Annak ellenére, hogy köztudott, 
Illés napján viharok söpörhetik el a 
hasonló eseményeket, a helybéliek 
vállalják a nyári esőben is a hagyo-
mányaik folytatását, úgy tűnik, a 
mezőségi ember vidám vásári és 
ünnepi hangulatát semmi sem ront-
hatja el. Az Illés-napi vásárt meg-
előző napon a Kultúrpalotában 
tartották a Vasile Conţiu emlékére 
szervezett fiatal népdalénekesek ve-
télkedőjét. A Maros Megyei Tanács 
partnerségével szervezett vetélke-
dőre közel ötvenen neveztek be, a 
válogatást követően húszan mérték 
össze tehetségüket. A vetélkedőn  
jó helyezéseket elérők szórakoz- 
tatták a mezőrücsi ünnepség nagy-
számú közönségét. A lakosság nem-
zeti hovatartozása tekintetében a 
román népi kultúrának jutott na-
gyobb tér, az országosan közismert 
előadók mellett Maros megyei és 
környékbeliek is szórakoztatták az 
egybegyűlteket. A magyar nép- 
zenét és néptáncot a búzásbesenyői 
Búzakalász néptáncegyüttes ferge-
teges műsora képviselte, koreo- 
gráfus Lengyel Ildikó. Az ünnepsé-
get este 10 órakor tűzijátékkal zár-
ták. 

Amint a fesztivál projektmene- 

dzsere, dr. Costel Dumitru és a köz-
ség polgármestere is hangsúlyozta, 
minőségi ünnepi alkalomra töreked-
tek, hogy a helyszínre látogatók 
megtalálják a kedvükre való szóra-
kozási lehetőséget. A gyerekek, fia-
talok számára kisebb méretben, de 
a vidámparkok hangulatát idézték a 
különböző korosztályok számára 
felállított csúszdák, ugrálók, kisvo-
nat, hullámvasútféle és számtalan 
vásári hangulat elmaradhatatlan 
kelléke, akárcsak a pónilovaglás. 
Kézművestermékek  
bő kínálata 

A szuvenírárusok mellett több 
mint húsz sátorban kézművestermé-
keket, népi iparművészeti tárgyakat 
árusítottak. A marosvásárhelyi 
Szabó Réka standja az általa készí-
tett magyar népviseletekkel üde 
színfoltként csalogatta a bámészko-
dókat, hogy megérintsék a mívesen 
kidolgozott, szívet-lelket melengető 
népi öltözékek anyagát. Mint hang-
súlyozta, a standja bemutató jel-
legű, a szervezők kérésének tett 
eleget, ugyanis csakis rendelésre 
készít népi viseletet. Segítség nél-
kül, egymaga dolgozik, és egyelőre 
a tánccsoportoktól kapott megren-

deléseket próbálja teljesíteni. A me-
zőrücsi Illés-napi vásárban a  
nyárádmenti népviselet mellett 
megcsodálhattuk a székely me- 
zőségit, a helyi mezőségit, a maros-
felfalui, a magyarózdi, a vajda- 
szentiványi, a magyarszentbe- 
nedeki viseletet is. A háziszőttes 
anyagokat maga szerzi be azoktól, 
akik még folytatják a szövésmes- 
terséget.  

Egy kihalófélben lévő mesterség 
termékeit is megtekinthettük a ló-
szerszámokat árusító standoknál. A 
Beszterce megyei vállalkozó szerint 
eltűnőfélben lévő szakmájukat elő-
deiktől örökölték, de egyre keve-

sebb azon fiatalok száma, akik ezt 
tovább szeretnék vinni. A Sebes 
völgyében több család is ezzel fog-
lalkozik, és az országban szervezett 
események, vásárok alkalmával 
próbálják értékesíteni a bőrből ké-
szült hámokat, díszítőelemeket, os-
torokat stb. Többnyire kézi 
munkával dolgozzák meg az Arad 
megyéből beszerzett minőségi alap-
anyagot, de otthonukban ipari 
gépek segítik a munkájukat. Egye-
düli előnyük, hogy a családtagok 
dolgoznak, és nem kell bért fizet-
niük az alkalmazottaknak, így a 
megélhetésük egyelőre biztosítva 
van – válaszolták kérdésünkre.

használata (töltés, rátartás, célzás, 
lövés) – mindezeket párhuzamosan 
sajátítják el, úgy, hogy közben bal-
eset ne történjen. A héten a lovak 
irányítását, íjászatot, eséstechniká-
kat, egyensúlygyakorlatokat ta- 
nulnak, hogy kialakuljon az  
együttműködés ember és állat kö-
zött, a biztonság, egyensúlytartás, 
mindaz, ami a lovaglás alapja – ma-
gyarázta el lapunknak a világrekor-
der lovas a tanulás részleteit. A napi 
programok reggel 9 órától kezdőd-
nek, 13 óráig a lovakkal gyakorla-
toznak, ebéd után a hőség elől 
kézműves-tevékenységekre húzód-
nak be, ahol hozzáértő pedagógu-
sokkal dolgoznak, majd 17 óráig 
íjászattal és eséstechnikákkal fog-
lalkoznak.  
Fellendíteni a lovas életet  

A múlt heti táborban 21 gyerek 
vett részt, többnyire kezdők, a má-
sodik héten már több gyerekkel és 
visszatérőkkel is kell foglalkoznia 
az oktatónak és segítőinek. A múlt 
heti csoportban gyermekotthonok 
lakói is voltak, akiknek még nem 
volt kapcsolatuk lóval, és öröm volt 
nézni, mennyit tanultak és meny-
nyire segítették egymást. Ezek a 
gyerekek a tavalyi bemutatón sze-
reztek tudomást a táborról, és akkor 
elhatározták, hogy eljönnek tanulni, 
ehhez pedig egész évben spórolták 

a részvételi díjra való pénzt – me-
sélte el Pászkal Lehel, aki szeretné, 
ha a táborok után volna lehetőségük 
a gyerekeknek a lovaglás folytatá-
sára, viszont hiányolja, hogy azok 
közül, akik már egyszer vagy több-
ször részt vettek a táborban, nem 
kerülnek ki olyan 15–16 éves fiata-
lok, akiket be lehetne vonni a to-
vábbi munkába, hogy itt is 
fellendüljön a lovas élet, hogy le-
hessen lovas csoportot indítani. Aki 
érdeklődik iránta, jelezze az önkor-
mányzatnál – mondotta az oktató. 

Az önkormányzat az idén is 
nyújtott támogatást a lovastáborok-

hoz, pályázat révén a résztvevők 
ebédköltségeit fedezi, de a záró lo-
vasbemutató kiadásait is – tudtuk 
meg Tóth Sándor polgármestertől. 

  Elkezdődtek a programok  
 A Nyárádmente Fesztivál prog-

ramjai már a múlt héten elkezdőd-
tek, csütörtökön este a vidék 
egyházi és önkormányzati elöljárói 
csaptak össze a hagyományos 
papok–polgármesterek focimérkő-
zésen, szombaton az apróságoknak 
kerékpáros közlekedésbiztonsági 
foglalkozást tartottak, a nagyobbak-
nak pedig gyalogos és kerékpáros 

kirándulást szerveztek Nyárádsze-
redából Székelybőbe. Mindenki 
örömére sok gyermek és fiatal szülő 
is kiruccant megismerni a kis falut 
és vendégszerető lakóit. 

 A programok szerdától „sűrű-
södnek be”, amikor az irodalomba-
rátokat, a filmek és a csillagok 
kedvelőit szólítják meg, csütörtö-
kön a szeredai szocális intézmény 
avatásával hivatalosan is megnyit-
ják a fesztivált, de lesznek vállalko-
zói és ifjúsági programok is, 
pénteken délben a Magyarok ke-
nyere – 15 millió búzaszem kezde-
ményezés keretében itt kerül sor a 
székelyföldi búzaöntésre, míg a nap 
további része a folklóré: hetedszer 
táncol szó szerint az egész Nyárád-

mente, fellép a beregszászi Rezeda 
néptáncegyüttes is, este a Bekecs 
néptáncszínház mutatja be A hely-
ség kalapácsa című néptánckomé-
diát, ezt táncház követi.  

Szombaton délelőtt a sportoké a 
főszerep, Szeredában kézilabdator-
nára, autós ügyességi versenyre és 
lovas bemutatóra, Ákosfalván szé-
kelyföldi lovas díjugrató versenyre, 
míg Csíkfalván kétnapos nemzet-
közi szektorlabda-bajnokságra ke- 
rül sor. Délután Szereda főterén 
gyerekcsoportok lépnek különböző 
előadásokkal a nagyszínpadra, majd 
az önkormányzat díjazza a legtehet-
ségesebb diákokat.  

A gyerekek számára vasárnap is 
lesznek programok, kézműves-fog-
lalkozások, futóverseny, habparti, a 
szentegyházi gyermekfilharmónia 
is fellép.  

Szombaton és vasárnap több ifjú-
sági előadás és buli lesz az ön- 
kormányzat udvarán, a főtéren kéz-
műves- és termelői vásár, borudvar 
várja a látogatókat, a vidék több ré-
szén lesznek állandó vagy idősza-
kos programok (csűrmúzeum, 
játszópark, horgászverseny, nyárád- 
menti minimakett), pénteken, szom-
baton és vasárnap esténként koncer-
tezők töltik be a főteret, a 4S Street 
és a Hooligans is színpadra lép, a 
fesztivált tűzijáték zárja vasárnap 
éjféltájban.  

A Nyárádmente Fesztivál prog-
ramjait a Facebook közösségi  
oldalon is megtalálják az érdeklő-
dők. 

Illés-napi vásár Mezőrücsön 
Egység a sokszínűségben

(Folytatás az 1. oldalról)
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A héten Nyárádmente Fesztivál

Szer Pálosy Piroska 

Búzásbesenyőiek 

Lószerszámok             Fotók: Nagy Tibor

Szabó Réka

Szombaton sokan ruccantak ki Székelybőbe, (újra) felfedezni a falut 



A román élvonalbeli labdarúgó-
bajnokság 2. fordulójában a Sepsi 
OSK 1-0-ra felülmúlta az FC Uni-
versitatea 1948 Craiovát, így győ-
zelemmel hangolt a csütörtöki 
Ekl-selejtezőre, amelyen a CSZKA 
Szófia vendége lesz. 

A 8400 férőhelyes Sepsi Aréná-
ban 5015-en szurkoltak, a lelátón 
feltűnt Orbán Viktor magyar mi-
niszterelnök, valamint a Ferencvá-
ros öregfiúcsapata (a játékosok 
közül néhány: Mucha József, Telek 
András, Szenes Sándor, Józsi 
György vagy Fischer Pál) is, amely 
szombaton este hagyományteremtő 
szándékkal Sepsiszentgyörgyön lé-
pett pályára Székelyföld öregfiúk-
válogatottja ellen, adta hírül az 
NSO. 

Vendégszurkolók nem lehettek a 
meccsen, miután az U 1948 Craiova 
drukkereit hat idegenbeli mérkőzés-
ről kitiltotta a szövetség, és ez még 
csak az ötödik találkozójuk volt 
azóta házon kívül. Mint igencsak 
emlékezetes: a craiovaiakat épp 
azért büntették meg, mert a Sepsi 
OSK ellen január 29-én a szurko-
lóik magyarellenes rigmusokat 
skandáltak. 

A közelmúltbeli sérelmek elle-
nére sokáig békés mederben zajlott 
a mérkőzés, egészen a 45. percig, 
amikor is egy kiállítás borzolta a 
kedélyeket. A dél-amerikai „belhá-
borúban” a vendégek brazilja, Mat-
heus Mascarenhas durván beleszállt 
a Sepsi argentin légiósába, Jonathan 
Rodríguezbe, aki meg is sérült. A 
Craiova-futballistát kiállították, 

majd burleszkfilmbe illő jelenetsor 
következett: a pályára behajtó men-
tőautóból előbb hosszú percekig 
nem tudták kivenni a mentősök a 
hordágyat, majd az arra felhelyezett 
Rodríguezzel nem tudták azt vissza-
tolni. Amikor a játékos megunta ezt, 
leszállt, és saját lábán bebicegett a 
mentőbe – amely aztán viszont jó 
ideig nem tudott elindulni... 

A második félidő az emberelőny-
ben játszó Sepsi gólhelyzeteivel 
kezdődött, de a korábbi 32-szeres 
román válogatott labdarúgó, Nico-
lae Dică vezetőedző – akinek ez 
volt az első meccse az FC U 1948 
Craiova élén – által irányított  
vendégek mindegyik szituációt 
megúszták. Aztán jóval kiegyen- 
lítettebbé vált a küzdelem, a Sepsi 

nem igazán tudta érvényesíteni  
a fölényét. A 74. percben pedig ki-
egyenlítődött a létszám is, mert 
Cosmin Gabriel Matei a látogatók 
tizenhatosán belül megtaposta  
Radu Negrut, ezért piros lapot ka-
pott. 

Az utolsó negyedórára beállt a 
szentgyörgyiekhez a Ferencváros 
korábbi válogatott támadója, Varga 
Roland is, aki a 88. percben csak-
nem gólt fejelt, hatalmasat védett 
Robert Popa, ám ami késett, nem 
múlott: az ezt követő jobb oldali 
szögletből, Adnan Aganovic beadá-
sából a venezuelai Mario Rondón 
hat méterről a kapu jobb alsó sar-
kába fejelt (1-0). 

És ezzel meg is nyerte a találko-
zót a Sepsinek.

1284.Szerkeszti: Farczádi Attila
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Orbán Viktor a lelátón, a Sepsi OSK legyőzte az U 1948 Craiovát

A felvidéki DAC a csütörtöki visszavágón kétgólos vereséget szenvedett 
a grúziai Dila Gori vendégeként, így 3-2-es összesítéssel kiesett a labdarúgó 
Európa-konferencialiga selejtezőjének első fordulójában. 

Ugyan az első lövést a vendégek csapatkapitánya, Kalmár Zsolt eresztette 
meg, de ezután a pályán a hazaiak akarata valósult meg, jegyezte meg össze-
foglalójában az NSO. Főleg a gyors Thierry Gale volt elemében, szinte min-
den megmozdulása veszélyes volt. Samuel Petrás, a vendégek kapusa több 
lehetőséget ártalmatlanított. A 33. percben azonban már ő is tehetetlen volt. 
Tornike Dzsocenidze a széthúzódó vendégvédelem mögé tette a labdát, Thi-
erry Gale lesgyanús helyzetben a vendégkapus elé került, és ügyesen átemelte 
(1-0). Nemsokára már kettővel vezethetett volna Gori, de a Gale, Petrás pár-
bajból ezúttal a dunaszerdahelyi hálóőr volt a győztes. A vendégek csak ez-
után ébredtek fel, s nagyon közel voltak az egyenlítéshez. Kalmár Zsolt, úgy, 
mint egy hete, szabadrúgásból a kapufát találta el. 

Szünet után változott a játék, kevésbé volt átjáróház a dunaszerdahelyi vé-
delem, és veszélyesebben voltak a sárga-kékek. Előbb Matej Trusa küldte 
nehéz szögből kapu mellé a labdát, majd nemsokára a gyors szélső sarokkal 
próbálkozott. Ezután egy kapu előtti össztűz után Riszvanisz lövését blok-
kolták a hazaiak szögletre. A 72. percben hirtelen sötétbe borult az aréna, el-
ment az áram a Tengiz Burdzsanadze Stadionban. Kilencperces kény- 
szerszünet következett, ezután folytatódott az összecsapás, a vendégek szá-
mára rosszul: Alef Santos ügyesen kapura tűzte a labdát, amely a kint álló 
Petrás fölött a kapuba került (2-0). Ezután a vendégek mindent egy lapra fel-
téve rohamoztak, a ráadás perceiben előbb Zseljko Gavrics találta telibe a 
lécet, majd Zoran Záhradník a jobb kapufára küldte a labdát. Még az utolsó 
másodpercekre is maradt ordító DAC-helyzet, Miroslav Kácer fejesét óriási 
bravúrral védte a hazaiak ukrán kapusa, Jevhen Kucserenko.

Már az 1. selejtezőfordulóban kiesett a DAC az Európa-konferencialigából 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó Szuperliga, 2. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – FC 
Universitatea 1948 Craiova 1-0 (0-0). 
Sepsiszentgyörgy, Sepsi OSK Aréna, 5015 néző. Vezette: Adrian Co-
jocaru. 
Sepsi OSK: Niczuly – Otelita, D. Ciobotariu, Balasa, Dumitrescu – J. 
Rodriguez (46. Alimi), Păun (72. Aganovic) – Ștefănescu (84. Kal-
laku), Matei, Damașcan (46. Rondón) – Safranko (80. Varga). 
FC Universitatea 1948 Craiova: R. Popa – Compagnucci, Paramatti, 
Henriques, Mascarenhas – Albu, Achim – Baeten (56. Negru), Bauza 
(82. S. Sidibe), Van Durmen – Chițu (67. Bahassa). 
Gólszerző: Rondón (89.). Kiállítva: Matei (74.) illetve Mascarenhas 
(45+2.). Sárga lap: M. Ştefănescu (26.), illetve Mascarenhas (26.), R. 
Negru (71.). 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó Európa-konferencialiga, 
selejtező, 1. forduló, visszavágó: 
Dila Gori (grúz) – DAC 1904 2-0 
(1-0), továbbjutott a Dila Gori, 3-2-
es összesítéssel. 
Gori, Tengiz Burdzsanadze Stadion, 
3000 néző. Vezette Culina (horvát). 
Dila Gori: Kucserenko – Csiteisvili, 
Dzsocenidze, Tevzadze, Wanderson 
– Jean Victor (90+4. Andronikas-
vili), Alef Santos, Parulava (65. 
Szardalisvili) – Gomis (64. Mzwa-
kali), Kovtaljuk (71. Kuhainidze), 
Gale. 
DAC: Petrás – Alex Pinto (90+6. 
Alex Mendez), Riszvanisz, Kasa 
(46. Brunetti), Andzouana – Kalmár 
(88. Vitális), Dimun, Kácer – Trusa 
(71. Gavrics), Krsztovics, Ramadan 
(88. Záhradník). 
Gólszerző: Gale (33.), Alef Santos 
(85.). 

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

A bajnokság állása 
1. CFR 1907               2        2 0 0 5-1 6 
2. FCV Farul               2        2 0 0 5-1 6 
3. FCSB                      2        2 0 0 5-2 6 
4. Sepsi OSK              2        1 1 0 1-0 4 
5. CSU Craiova          1        1 0 0 2-0 3 
6. Voluntari                 2        1 0 1 3-5 3 
7. Kolozsvári FCU     1        0 1 0 1-1 1 
8. Petrolul 52              1        0 1 0 1-1 1 
9. SCM Oțelul            1        0 1 0 1-1 1 
10. Rapid 1923           1        0 1 0 0-0 1 
11. UTA                      2        0 1 1 2-4 1 
12. Botosán                 1        0 0 1 1-2 0 
13. Hermannstadt       1        0 0 1 0-1 0 
14. CSM Poli              1        0 0 1 0-2 0 
15. Dinamo 1948        2        0 0 2 1-4 0 
16. U 1948 Craiova    2        0 0 2 1-4 0

Eredményjelző 
Szuperliga, 2. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – FC Univer-

sitatea 1948 Craiova 1-0, Aradi UTA – Kolozsvári CFR 1907 1-3, 
Konstancai FCV Farul – FC Voluntari 4-1, Bukaresti FCSB – Bukaresti 
Dinamo 1948 2-1. 

Eredményjelző 
Labdarúgó Európa-konferencialiga, selejtező, 1. forduló, 

visszavágó: Arszenal Tivat (montenegrói) – Alaskert (örmény) 
1-6, továbbjutott: Alaskert, 7-2-vel; Víkingur Reykjavík (iz-
landi) – Riga (lett) 1-0, tj: Riga, 2-1-gyel; Cosmos (San Marinó-
i) – Szutjeszka (montenegrói) 1-1, tj: Szutjeszka, 2-1-gyel; 
Dundalk (ír) – Bruno's Magpies (gibraltári) 3-1, tj: Dundalk, 3-
1-gyel; Haverfordwest County (walesi) – Shkëndija (északma-
cedón) 1-0, tj: Haverfordwest County – 11-esekkel; Narva Trans 
(észt) – Pjunyik (örmény) 0-3, tj: Pjunyik, 5-0-lal; Balzan (mál-
tai) – Domzale (szlovén) 1-3, tj: Balzan – 11-esekkel; Dinamo 
Minszk (fehérorosz) – Zeljeznicar (bosnyák) 1-2, tj:  Zeljez-
nicar, 4-3-mal; Víkingur (feöreri) – Inter Club d'Escaldes (an-
dorrai) 1-1, tj: Inter Club d'Escaldes, 3-2-vel; Crusaders 
(északír) – Haka (finn) 1-0, tj: Crusaders, 3-2-vel; Milsami 
Orhei (moldovai) – Panevezys (litván) 0-1, tj: Panevezys, 3-2-
vel; Nyeman Grodno (fehérorosz) – Vaduz (liechtensteini) 1-1, 
tj: Vaduz, 3-2-vel; Zimbru Chișinău (moldovai) – La Fiorita (San 
Marinó-i) 1-0,  tj: Zimbru, 2-1-gyel; Gjilani (koszovói) – Prog-
res Niederkorn (luxemburgi) 0-2, tj: Progres Niederkorn, 4-2-
vel; Derry City (ír) – HB Tórshavn (feröeri) 1-0, tj: Derry City, 
1-0-lal; Honka (finn) – Tobol (kazah) 0-0, tj: Tobol, 2-1-gyel; 
Egnatia (albán) – Ararat-Armenia (örmény) 4-4, tj: Ararat-Ar-
menia – 11-esekkel; Birkirkara (máltai) – Maribor (szlovén) 1-
2, tj: Maribor, 3-2-vel; Vllaznia (albán) – Linfield (északír) 1-0, 
tj: Linfield, 3-2-vel; FK Sarajevo (bosnyák) – Torpedo Kutaiszi 
(grúz) 1-1, tj: Torpedo Kutaiszi – 11-esekkel; Dinamo Batumi 
(grúz) – KF Tirana (albán) 1-2, tj: KF Tirana, 3-2-vel; Connah's 
Quay Nomads (walesi) – KA (izlandi) 0-2, tj: KA, 4-0-lal; FCI 
Levadia (észt) – Zsolna (szlovákiai) 1-2, tj: Zsolna, 4-2-vel; RFS 
(lett) – Makedonija (északmacedón) 4-1, tj: RFS, 5-1-gyel; Eu-
ropa (gibraltári) – Dukagjini (koszovói) 2-3, tj: Dukagjini, 5-3-
mal; FC Santa Coloma (andorrai) – Penybont (walesi) 2-0, tj: 
FC Santa Coloma, 3-1-gyel; Shkupi (északmacedón) – Hegel-
mann (litván) 0-0, tj: Shkupi, 5-0-lal; St. Patrick's Athletic (ír) –  
F91 Dudelange (luxemburgi) 2-3, tj: F91 Dudelange, 5-3-mal; 
Paide Linnameeskond (észt) – B36 Tórshavn (feröeri) 0-2, tj: 
B36 Tórshavn, 2-0-lal; Glentoran (északír) – Gzira United (mál-
tai) 1-1, tj: Gzira United – 11-esekkel; Dila Gori (grúz) – DAC 
1904 2-0 (1-0), tj: Dila Gori, 3-2.

Távozott a Slovantól Holman 
Dávid  

Hat év után távozott a Slovantól 
Holman Dávid – a 30 éves támadó 
középpályás Magyarországon, a 
Honvéd együttesénél folytatja. A 
Pozsonyban töltött évei alatt 104 
bajnokin ölthette magára az égszín-
kékek mezét, ezeken pedig összesen 
27 gólt és 18 asszisztot jegyzett. Az 
elmúlt években sérülések hátráltat-
ták, így történhetett meg, hogy a 
2021/22-es szezonban csak 7, a leg-
utóbbi idényben pedig 4 bajnokin 
jutott szóhoz.

Fotó: a DAC közösségi oldala



Az elmúlt napokban 
megjelent híreket iga-
zolva Kerkez Milos az 
angol labdarúgó-bajnok-
ságban szereplő Bourne-
mouth-hoz szerződött. 

A Premier League-ben 
legutóbb 15. helyezett 
klub a Twitter-oldalán és 
a honlapján jelentette be 
csütörtökön reggel, hogy 
leigazolta a nyolcszoros 
magyar válogatott bal-
hátvédet. A megállapo-
dás időtartamáról és az 
átigazolási összegről 
nem írtak, de korábbi saj-
tóinformációk szerint a 
játékos négy évre köte-
lezte el magát, a Bourne-
mouth pedig 18 millió 
eurót fizetett érte. 

Az AFC Bournemouth 
ügyvezető igazgatója, 
Neill Blake a klub honlapján elmondta: nagyon örülnek, hogy 
bejelenthetik Kerkez szerződtetését. „Több európai csapat is 
szerette volna megszerezni, ő viszont, miután megismerte a 
jövőre vonatkozó terveinket és céljainkat, hozzánk akart iga-
zolni – fogalmazott. – Atletikus alkata és támadó felfogása 
nagy erősítés a keretünknek, várjuk a közös munkát.” 

„Elsősorban a klub részéről tapasztalt tisztelet miatt dön-
töttem a Bournemouth mellett. Meglátogattak minket az ott-
honunkban, hogy ismertessék a terveiket, ez nagyban 

hozzájárult a döntésemhez. A nyáron kineve- 
zett spanyol vezetőedzőnek, Andoni Iraolá- 
nak is nagy szerepe volt az átigazolásomban, mert kife- 
jezetten szeretem a játékfilozófiáját” – fogalmazott Kerkez 
Milos. 

A 19 éves magyar válogatott labdarúgó tavaly januárban 
szerződött az AC Milantól a holland AZ Alkmaarhoz, amely-
ben alapemberként számítottak rá az elmúlt idényben. A sze-
zonban – minden versenysorozatot figyelembe véve – 52 

mérkőzésen lépett pályára, öt gólt szerzett és kiosztott hét 
gólpasszt az Európa-konferencialigában elődöntős gárdában. 
A szerbiai születésű futballista a Hajduk Kula, a Rapid Bécs, 
majd az ETO FC Győr utánpótlásában nevelkedett, utóbbi 
klubtól került 2021 februárjában a Milanhoz. Az olaszok fel-
nőttcsapatában egy felkészülési mérkőzésen kapott lehetősé-
get.

Kerkez Milos a Bournemouth-hoz szerződött 

Elsietettnek nevezte Sztanyiszlav 
Csercseszov vezetőedző elküldését 
a moszkvai Szport Ekszpressz című 
lap, miután a Ferencváros múlt 
héten, szerdán 3-0-ra kikapott a fe-
röeri Klaksvíktől, és kiesett a Bajno-
kok Ligája-selejtező első forduló- 
jában. 

A sportlapban az orosz válogatott 
korábbi sajtóreferense szerzői rova-
tában taglalta az 59 éves szakember 
váratlanul gyors menesztésének le-
hetséges okait, elsősorban az érzel-
meket, a szégyenérzetet említve 
annak magyarázataként, amiért az 
FTC elnöke, Kubatov Gábor „ki-
rúgta” Csercseszovot. 

A szerző szerint sokkot váltott ki 
a vereség és a kiesés következmé-
nyeként „az elvesztett hipotetikus 
bevétel a Bajnokok Ligájában...” 

„De az ilyen érzelmi állapotban 
hozott döntések általában rosszak. A 
karddal vágni könnyű. A kérdés az, 
hogy mi lesz ezután. Új élvonalbeli 
edzőt kell keresni, Kubatov biztosan 
nem dolgozott ki B tervet erre a sze-
zonra. Kártérítést kell fizetni a távo-
zott edzőnek, stábtagjainak, a csapat 
depressziós” – olvasható a cikkben. 

Eközben a közösségi oldalakon 
már szavazást is indítottak Csercse-
szov jövőjéről, hogy hol várják a 
trénert az orosz futballélvonalban. 

Nyilvánvalónak tűnik három 
moszkvai klub – a Dinamo, a Szpar-
tak, a Lokomotiv – és a Szocsi, de a 
volt sajtófőnök szerint az említett le-
hetőségeket még nem szabad komo-
lyan venni. 

„Először is le kell zárni az ügye-
ket a Ferencvárossal. Aztán levegő-
vétel, s a további út kiválasztása, 

amelyik a leghelyesebb lesz Cser-
cseszov számára – fogalmazott, je-
lezve, elsietettnek érzi az edző 
elküldését. – A Klaksvíkkel vívott 
meccs utolsó sípszója után Kubatov 
megkérte Csercseszovot, hogy men-
jen fel hozzá, és amikor belépett, 
azonnal bejelentette a menesztést. 
Semmi sem történt volna, ha szerda 

este helyett csütörtök reggel születik 
meg az ítélet.” 

Az orosz tréner 2021 decembere 
óta irányította a Ferencvárost, amel-
lyel idén a bajnokság megnyerése 
mellett a nyolcaddöntőig jutott az 
Európa-ligában. Az FTC a BL-kie-
sés után az Európa-konferencialiga 
selejtezőjében folytathatja, amely-
nek második fordulójában az ír 
Shamrock Rovers együttesével ta-
lálkozik.

Orosz lap: Elsietett volt Csercseszov menesztése 
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Gyerekkora óta  
a Premier League-ről álmodott 

Kerkez Milos a klub honlapjának adott első interjújában arról beszélt: 
gyerekkora óta arról álmodott, hogy a Premier League-ben futballoz-
hat. 

A Bournemouth friss igazolása kiemelte, a meccsek intenzitása és se-
bessége kiemelkedik az angol élvonalban, ahol a világ legjobbjai ját-
szanak, így minden más lesz, mint amit eddig tapasztalt. Hozzátette, 
tudja, mire számíthat, mivel az Európa-konferencialiga idei elődöntő-
jében korábbi csapatával, a holland AZ Alkmaarral találkozott a West 
Ham Uniteddel. Megjegyezte, felkészültnek érzi magát. 

A nyolcszoros magyar válogatott nevetve „őrült bal bekknek” nevezte 
magát. Közölte, élvezi a védekezést, a szereléseket és a párharcokat, de 
szereti segíteni a csapatát támadásban is. Hozzátette: a DNS-ében van, 
hogy fel-alá rohanjon a pályán, ez az, amit szeret csinálni. 

A Bournemouth csütörtökön jelentette be a szerződtetését, korábbi 
sajtóinformációk szerint 18 millió eurót fizettek érte.

Rossi előrelépésről beszélt 
A magyar válogatott szövetségi kapitánya szerint nagy elő-

relépés Kerkez karrierjében, hogy a Premier League-ben sze-
repelhet. „Minden játékosnak az a feladata, hogy a fejlődésén 
dolgozzon, egyre jobb csapatokban és egyre jobb bajnoksá-
gokban játszhasson – nyilatkozta Marco Rossi a Magyar Lab-
darúgó Szövetség honlapjának. – Milosnak több klubtól, több 
bajnokságból voltak megkeresései, de végül a Premier Lea-
gue mellett döntött. A Bournemouth ugyan nem az angol baj-
nokság egyik topcsapata, ugyanakkor az, hogy a Premier 
League-ben szerepel, azt mutatja, hogy európai szinten az 
erősebb csapatok közé tartozik. Ebből fakadóan biztos va-
gyok abban, hogy Milos rengeteget tanul és fejlődik majd a 
Bournemouth-nál, ahonnan idővel majd megteheti a követ-
kező nagy lépést a karrierjében.” 

Hozzátette, Kerkez nagyon fiatal még, és bár eddig is ren-
geteget fejlődött, „bőven van még benne potenciál”. „Milos 
jó értelemben véve kifejezetten agresszív és nagyon gyors já-
tékos, így szerintem nem lesznek problémái a Premier  
League-re jellemző játékstílussal, hiszen az angol bajnokság 
jóval fizikálisabb stílust képvisel, mint a holland, de ez nem 
fog neki gondot okozni” – fogalmazott az olasz szakember.

Gera: „Nagyon jó helyre került!” 
Gera Zoltán, aki két csapatban is szerepelt a Premier League-ben – a 

West Bromwich Albionban és a Fulhamben –, úgy vélekedett, azzal, 
hogy Kerkez a Bournemouth-hoz szerződött, nagyon jó helyre került. 

„Szerintem senki nem kétkedik abban, hogy jelen pillanatban a Pre-
mier League a legerősebb bajnokság a világon. Oda szeretnének menni 
a játékosok játszani, és hogyha ott, abban a csapatban jól játszik, meg-
állja a helyét, kiemelkedik, akkor nyilván lehet följebb is lépni. De azért 
maradjunk annyiban, hogy egy Premier League-ben, egy Bournemo-
uth-ban játszani nem kis dolog. Hogyha megnézzük, hogy milyen játé-
kosokat igazoltak az elmúlt időszakban, akkor azt látjuk, hogy 25 és 15 
millióért vettek játékosokat, ezt más csapatok nem tudják megtenni, 
akár egy Lazio, akár egy Benfica sem” – nyilatkozta a szakember az 
M1 televíziónak. 

Gera kiemelte, nagyon ritka a futballban az az agresszivitás, amely 
Kerkezre jellemző, „egy az egyben szinte nem lehet őt megverni, táma-
dásban is nagyon bátran belép a játékba”. Hozzátette, az U21-es válo-
gatott szövetségi edzőjeként azt látta, hogy a védő nagyon gyorsan 
fejlődött. 

Gera szerint Szoboszlai és Kerkez érkezése akár megerősítheti a Wol-
verhamptont abban, hogy ne adja újra kölcsön Bolla Bendegúzt, és ki-
próbálja, mire képes a Premier League-ben. 

Máté Csaba: szeretnénk visszanyerni a szurkolóink bizalmát 
A Ferencváros Máté Csabát bízta 

meg a vezetőedzői feladatok ellátásá-
val, Sztanyiszlav Csercseszov me-
nesztését követően. Az eddigi 
másodedző Máté Csaba munkáját Le-
andro de Almeida segíti majd. 

A klub honlapján szombaton meg-
jelent interjúban a szakvezető arról 
beszélt: szeretné visszanyerni a szur-
kolók bizalmát, csapatától pedig alá-
zatot és az ellenfél tiszteletét várja. 

Leszögezte: mindannyiuk számára 
óriási csalódás volt a feröeri KÍ 
Klaksvíktól elszenvedett 3-0-s vere-
ség szerda este, és ezt a játékosoknak 
is fel kell dolgozniuk. „Nagyon fon-
tos, hogy ezt mentális oldalról jól ke-
zeljük. Sokan vagyunk a keretben, 
mindenki másként dolgozza fel a nehéz-
ségeket, ezt a feszültséget kell ezekben a napokban feloldani” – fogalmazott Máté Csaba, aki a Shamrock 
Rovers elleni csütörtöki Európa-konferencialiga-selejtezőről is beszélt. 

„A legfontosabb, hogy az alázat meglegyen a csapatban, valamint a kellő tisztelet az ellenféllel szemben. 
Azt a hatalmas csalódást, amelyet a szurkolóknak okoztunk, meg kell próbálnunk helyrehozni. Szeretnénk 
visszanyerni a szurkolóink bizalmát, hiszen szükségünk van a támogatásukra” – hangsúlyozta a Ferencvárost 
2012 óta segítő szakember.

A harmadik magyar 
Kerkez a Bournemouth harmadik nyári igazolása és Szoboszlai Do-

minik (Liverpool FC) után a második magyar, aki a közelmúltban a Pre-
mier League-be igazolt, amelyet sokan a világ legerősebb 
bajnokságaként tartanak számon. Bolla Bendegúz a Wolverhampton 
Wanderers keretének tagja, de még nem lépett pályára a PL-ben.   

Magyar futballisták  
a Premier Ligában 

Kozma István: Liverpool – 1992-93 
Gera Zoltán: West Bromwich Albion, Ful-
ham – 2004-06, 2008-14 
Király Gábor: Crystal Palace, Aston Villa – 
2004-05, 2006-07 
Torghelle Sándor: Crystal Palace – 2004-05 
Priskin Tamás: Watford – 2006-07 
Fülöp Márton: Sunderland, Manchester 
City, West Bromwich Albion – 2007-10, 
2011-12 
Halmosi Péter: Hull City – 2008-09 
Kurucz Péter: West Ham United – 2009-10 
Bogdán Ádám: Bolton Wanderers, Liver-
pool – 2010-12, 2015-16 
Buzsáky Ákos: Queens Park Rangers – 
2011-12 
Bolla Bendegúz: Wolverhampton – 2021- 
Szoboszlai Dominik: Liverpool – 2023- 
Kerkez Milos: Bournemouth – 2023-

Fotó: AFC Bournemouth

Fotó: FTC

Fotó: FTC
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Vasárnap Fukuokában megkez-
dődtek az olimpiai kvalifikációs 
vizes világbajnokság medencés 
úszóversenyei, amelyen 26 magyar 
vesz részt. 

A tavalyi, hazai rendezésű világ-
bajnokságon két érmet, két aranyat 
szereztek a magyarok, mindkettőt 
Milák Kristóf. Az olimpiai, világ- 
és Európa-bajnok klasszis azonban 
nem sokkal az idei vb előtt le-
mondta szereplését, így Fukuoká-
ban nincs olyan úszó, akiről 
egyértelműen ki lehet jelenteni, 
hogy esélyes a dobogóra. 

A vb-k ötven éve íródó történeté-
ben még soha nem fordult elő, hogy 
a magyar úszók érem nélkül térje-
nek haza, kétszer a „minimális” 
mennyiséget szállították, 1982-ben 
az ecuadori Guayaquilben csak a 
Magyar Úszó Szövetség jelenlegi 
elnöke, az olimpiai bajnok Wladár 
Sándor állhatott dobogóra (200 m 
hát, ezüst), 2007-ben pedig az 
ausztráliai Melbourne-ben Cseh 
László 200 méter vegyesen szerzett 
harmadik helye jelentette az egyet-
len medált. További két alkalommal 
volt arra példa, hogy egyetlen ma-
gyar úszó állhatott dobogóra egy vi-
lágbajnokságon, de Kovács Ágnes 
2001-ben Fukuokában 200 méter 

mellen győzött, 100 méteren pedig 
bronzérmes volt, míg Cseh László 
2005-ben Montrealban mindhárom 
éremből gyűjtött egyet, 400 méter 
vegyesen nyert, 200-on második 
lett, míg 100 méter háton bronz ke-
rült a nyakába. 

Szintén a 2007-es volt a leg-
utóbbi vb, amikor aranyérem nélkül 
zárt a magyar úszóküldöttség. Ösz-
szesen ez négyszer fordult elő az 
eddigi 19 világbajnokságon: 1978 
(0-0-2), 1982 (0-1-0), 2003 (0-4-1), 
2007 (0-0-1). 

A magyar szövetség összesítésé-
ből kiderült, hogy a jelenlegi válo-
gatottból Jakabos Zsuzsanna a 
vb-szerepléseket nézve kilencedik 
részvételével megelőzi a háromszo-
ros olimpiai bajnok Hosszú Katin-
kát, valamint Cseh Lászlót. 

A csapat második legrutinosabb 
tagja Kapás Boglárka, aki hetedszer 
úszik vb-n, ő 2011-ben debütált. A 
válogatott úszók közül egyszers-
mind ő az egyetlen a fukuokai ke-
retben, aki korábban már volt érmes 
világbajnokságon: 2015-ben Ka-
zanyban 1500 méter gyorson lett 
harmadik, négy évvel később pedig 
a dél-koreai Kvangdzusban arany-
érmet nyert 200 pillangón. 

A férfiaknál Kós Hubert négy 

egyéni számmal tervez, ezzel rekor-
der a csapatban, Márton Richárd, 
Szabó Szebasztián és Rasovszky 
Kristóf – aki első magyar verseny-
zőként szerzett egy világbajnoksá-
gon két érmet nyíltvízi úszásban, 
egyéniben 10 kilométeren és a csa-
pattal is második lett – három-
három távon kíván szerepelni. A 
nőknél Késely Ajna és Jakabos Zsu-
zsanna indul három-három egyéni 
számban. 

Az idei világranglistákon kizáró-
lag a hiányzó Miláknak van képze-
letbeli dobogót érő ideje, 200 

pillangón toronymagasan vezeti a 
mezőnyt, Fukuokában azonban 
négy év után új bajnokot avatnak 
majd ebben a számban. Rajta kívül 
csak férfiak szerepelnek a legjobb 
tíz között, Kós Hubert 4., Kovács 
Benedek 8. 200 háton, míg Szabó 
Szebasztián 5. az 50 pillangón és 7. 
az 50 gyorson. 

Ugyan a tavalyi, hazai rendezésű 

világbajnokságon sokan átestek a 
tűzkeresztségen, akad így is néhány 
vb-újonc a magyar úszók között. A 
férfiaknál a tavalyi junior Eb-n 
érmet szerzett Székely Áron, illetve 
a felnőtt Eb-n a váltókkal érmes  
két – névrokonok – Mészáros Dá-
niel, míg a nőknél Flück Nóra és 
Szabó-Feltóthy Eszter indulhat 
élete első világbajnokságán.

Megkezdődtek a medencés versenyek a vizes vb-n 

A címvédő és kétszeres világbaj-
nok Max Verstappen, a Red Bull 
holland versenyzője nyerte vasárnap 
a 38. Forma–1-es Magyar Nagydíjat 
a Hungaroringen, egymás utáni he-
tedik sikerével tovább növelte az 
előnyét az összetett pontverseny 
élén, csapatával pedig rekordot dön-
tött. 

A 25 éves pilótának ez volt az idei 
kilencedik, és pályafutása 44. fu-
tamgyőzelme, a Red Bull pedig so-
rozatban a 12. elsőségét 
ünnepelhette, ezzel megdöntötte a 
McLaren 1988-ban felállított, 11 si-
kerből álló rekordját. 

A Mogyoródon tavaly is győztes 
Verstappen mögött Lando Norris, a 
McLaren brit versenyzője ért célba 
másodikként, a másik Red Bullt ve-
zető mexikói Sergio Pérez pedig 
harmadikként. A pole pozícióból raj-
toló Lewis Hamilton (Mercedes) ne-
gyedik lett. 

Verstappen előnye a szezon felé-
nél így 110 pontra nőtt az összetett-
ben Pérez előtt. 

A rajtot Hamilton nem kapta el 

tökéletesen, ezt pedig a mellőle in-
duló Verstappen kihasználta, és az 
első kanyarban átvette a vezetést. 
Hamiltont láthatóan kizökkentette 
az elhibázott start, a harmadik ka-
nyar után már csak negyedik volt, 
mert mindkét McLaren megelőzte. 
Egy kör után Verstappen, Oscar Pi-
astri, Norris volt a dobogós helye-
ken száguldók sorrendje, majd 
Hamilton, valamint a két Ferrari – 
sorrendben Charles Leclerc és Car-
los Sainz Jr. – következett. 

Az Alpine istálló számára mind-
össze egy körig tartott a Magyar 
Nagydíj, a startot rettenetesen el-
rontó Csou Kuan-jü (Alfa Romeo) 
ugyanis az első féktávot elhibázta, 
hátulról meglökte Daniel Ricciardót 
(Alpha Tauri), aki az előtte lévő Es-
teban Ocon versenyautóját öklelte 
fel. Az Alpine balszerencséje, hogy 
Ocon emiatt oldalról eltalálta csa-
pattársát, Pierre Gaslyt, így a kör 
végén a francia csapat mindkét ver-
senyzője a bokszba hajtott, és kény-
telen volt feladni a viadalt. 

A 15. körre állandósulni látszot-

tak a különbségek az élmezőnyben 
haladók között, Verstappennek sike-
rült komolyabb, hét másodperc kör-
nyéki előnyt kiautóznia, Piastrit 
pedig nagyjából 2-2,5 másodperces 
lemaradással követte Norris. 

Hamiltont a negyedik helyről a 
17. körben hívta ki kerékcserére a 
Mercedes, egy körrel később Norris, 
majd Piastri is friss abroncsokat ka-
pott, de az ausztrál csak brit csapat-
társa mögé tudott visszatérni a 
pályára. Verstappen a 23. körben 
hajtott a bokszba, kerékcseréjét ki-
válóan végrehajtotta a Red Bull sze-
relőgárdája, így a vb-címvédő gond 
nélkül visszaállt az első helyre. 

A 30. körben Verstappen előnye 
6.7 másodperc volt Norris előtt, akit 
Piastri tisztes távolságból, nagyjából 
3,5 másodperccel lemaradva köve-
tett. Hamilton közben a csapatrádión 
arról érdeklődött, hogy a pálya me-
lyik részén veszít időt, soknak ta-
lálta ugyanis a hátrányát a 
McLarenekhez képest. A mezőny 
nagy részétől eltérő gumistratégián 
lévő Pérez eddigre már ötödiknek 

jött fel, és az övé volt a leggyorsabb 
kör is, így várható volt, hogy rövi-
desen meg tudja majd támadni Ha-
miltont a negyedik helyért. 

A versenytáv feléhez érve Vers-
tappen előnye már 10 másodperc fe-
letti volt, Norris a második, Piastri 
pedig a harmadik pozícióját óvta, 
Hamiltonhoz viszont egyre köze-
lebb zárkózott Pérez, akivel a csa-
patrádión közölték, hogy reális 
esélye van dobogós helyen befejezni 
a viadalt. A mexikói versenyző a 42. 
körben támadta meg először a brit 
sztárt, de kísérletét a hétszeres világ-
bajnok kivédekezte. A kör végén Pi-
astri a harmadik, Pérez az ötödik 
pozícióból hajtott a bokszba újabb 
kerékcserére, így átmenetileg mind-
ketten kissé hátrébb csúsztak a sor-
rendben. 

A 45. körben Norris McLarenjén 
is kerekeket cseréltek, két körrel ké-
sőbb Pérez feljött negyediknek, mi-
után első előzési próbálkozása 
alkalmával elment a keményen vé-

dekező Piastri mellett. Húsz körrel a 
vége előtt Hamilton is a bokszban 
járt és friss abroncsokat kapott a 
Mercedesére, miközben Verstappen 
előnye 35 másodpercre duzzadt a 
második Norisszal szemben, így a 
sikerét ettől a ponttól semmi nem 
veszélyeztette. A holland címvédő le 
is tudta második kerékcseréjét, és 
gond nélkül tért vissza az élre. 

A leintés előtt 15 körrel Verstap-
pen, Norris, Pérez, Piastri, Hamilton 
volt az első öt sorrendje, de a britek 
hétszeres vb-győztese kisvártatva 
feljött negyediknek. Az utolsó kö-
rökben Hamiltonnak még majdnem 
sikerült támadási közelségbe kerül-
nie Pérezhez is, azonban ez végül 
nem jött össze neki. 

Verstappennek a mogyoródi volt 
F1-es pályafutása 175. futama, ahol 
a Williams istálló –  pontot nem sze-
rezve – fennállása 800. Forma–1-es 
versenyét futotta. 

A vb a hétvégén Belgiumban 
folytatódik.

Verstappen győzött, a Red Bull rekordot döntött a Hungaroringen 

Az ausztrál Samuel Short, a férfi 400 méteres gyorsúszás döntőjének győztese a fukuokai vizes 
világbajnokságon 2023. július 23-án               Fotó: MTI/Koszticsák Szilárd

A románoknál  
David Popovici  

a fő éremesélyes 
Románia két úszóval vesz 

részt a világbajnokságon: David 
Popovici 100 m és 200 m gyors- 
úszásban, míg Andrei Anghel 50 
m és 100 m hátúszásban méreti 
meg magát. Popovici címhódí-
tási reménnyel utazott Fukuo-
kába, ahol megkapta az elmúlt 
év legjobb férfi úszójának járó 
díjat. Tőle azt várják, hogy 
mindkét számában aranyérmet 
szerezzen. 

A győztes Max Verstappen, a Red Bull holland versenyzője a célban a Forma–1-es Magyar Nagydíjon a mogyoródi Hungaroringen 2023. július 
23-án     Fotó: MTI/Kovács Tamás

Eredményjelző 
Forma–1-es Magyar Nagydíj, Hungaroring (70 kör, 306,630 km): 
* az érkezők sorrendje: 1. Max Verstappen (holland, Red Bull) 

1:38:08.634 óra, 2. Lando Norris (brit, McLaren) 33.731 másodperc 
hátrány, 3. Sergio Pérez (mexikói, Red Bull) 37.603 mp h., 4. Lewis 
Hamilton (brit, Mercedes) 39.134 mp h., 5. Oscar Piastri (ausztrál, 
McLaren) 1:02.572 perc h., 6. George Russell (brit, Mercedes) 1:05.825 
p h., 7. Charles Leclerc (monacói, Ferrari) 1:10.317 p h., 8. Carlos Sainz 
Jr. (spanyol, Ferrari) 1:11.073 p h., 9. Fernando Alonso (spanyol, Aston 
Martin) 1:15.709 p h., 10. Lance Stroll (kanadai, Aston Martin) 1 kör 
hátrány, 11. Alexander Albon (thaiföldi, Williams) 1 kör h., 12. Valtteri 
Bottas (finn, Alfa Romeo) 1 kör h., 13. Daniel Ricciardo (ausztrál, 
Alpha Tauri) 1 kör h., 14. Nico Hülkenberg (német, Haas) 1 kör h., 15. 
Cunoda Juki (japán, Alpha Tauri) 1 kör h., 16. Csou Kuan-jü (kínai, 
Alfa Romeo) 1 kör h., 17. Kevin Magnussen (dán, Haas) 1 kör h. 

* kiesett: Logan Sargeant (amerikai, Williams) 69. kör, Esteban Ocon 
(francia, Alpine) 2. kör, Pierre Gasly (francia, Alpine) 1. kör 

* leggyorsabb kör: Verstappen (1:20.504 perc, 53. kör) 
* pole pozíció: Hamilton

A vb-pontversenyek állása 
* versenyzők: 1. Verstappen 281 pont, 2. Pérez 171, 3. Alonso 139, 

4. Hamilton 133, 5. Russell 90, 6. Sainz 87, 7. Leclerc 80, 8. Norris 60, 
9. Stroll 45, 10. Ocon 31, 11. Piastri 27, 12. Gasly 16, 13. Albon 11, 14. 
Hülkenberg 9, 15. Bottas 5, 16. Csou 4, 17. Cunoda 2, 18. Magnussen 
2, 19. Sargeant 0, 20. Nyck de Vries (holland, Alpha Tauri) 0, 21. Daniel 
Ricciardo 0 

* csapatok: 1. Red Bull 452 pont, 2. Mercedes 223, 3. Aston Martin 
184, 4. Ferrari 167, 5. McLaren 87, 6. Alpine 47, 7. Williams 11, 8. 
Haas 11, 9. Alfa Romeo 9, 10. Alpha Tauri 2



LAKÁS 

ELADÓ ház Kelementelkén, a 92. 
házszám alatt. Tel. 0757-226-464. 
(20084-I) 

TÁRSKERESÉS 

65 ÉVES FÉRFI komoly kapcsolatot 
keres. Tel. 0265/435-701. (20259) 

MINDENFÉLE 

VÁLLALOK festést, meszelést, szi-
getelést kátránnyal, cserépforgatást, 
új tető készítését Lindab lemezzel és 
bármilyen javítást. Tel. 0740-651-
354. (20230) 

TETŐKÉSZÍTÉS, teraszkészítés, te-
tőjavítás, cserépjavítás, külső-belső 
szigetelés, csatornajavítás, vízszige- 
telés, belső meszelés. Nyugdíjasok-
nak 15% kedvezmény. Tel. 0753-
386-872, Loránd. (20197) 

VÁLLALJUK bármilyen típusú ház-
tető készítését, kisebb tetőjavítást, 
hidroizolációt kartonból vagy poliész-
terből és meszelést. Nyugdíjasoknak 
10% kedvezmény. Tel. 0745-680-
818, Csaba. (20244-I) 

VÁLLALUNK: szobafestést, szige- 
telést, bármilyen kisebb javítást. Ké-
szítünk új háztetőt, virágcserepet le-
mezből. Tel. 0756-596-889, Berecki 
Sándor. (20198-I) 

FESTÉST, kőművesmunkát, csem-
pézést, parkettezést, ajtószerelést 
vállalok. Tel. 0771-393-848. (20186) 

ELHALÁLOZÁS 

 
„Mert nem a félelemnek lelkét 
adta nekünk az Isten, hanem az 
erő, a szeretet és a józanság lel-
két.” (2 Timoteus 1:7)  
Fájó szívvel, de a Jóisten akara-
tába belenyugodva tudatjuk, 
hogy a szeretett édesanya, nagy-
mama, anyós, anyatárs, sógornő, 
barát, ismerős,  

özv. ZSIGMOND IRMA  
szül. Tóth 

életének 77. évében július 21-én 
csendesen megpihent. Drága 
szerettünktől július 24-én, hétfőn 
14 órakor veszünk búcsút a ma-
rosvásárhelyi református teme-
tőben. Nyugalmad legyen csen- 
des!  

Szeretteid. (-I) 

MAGÁNCÉG MÉRLEGKÉPES KÖNYVELŐT és ELŐKÖNYVE-
LŐT keres 8 órás munkaprogrammal. Érdeklődni a következő tele-
fonszámon lehet 10-16 óra között: 0723-244-200. (sz.-I) 

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

A h i rd e t é s i  ro va tb a n   
meg j e l en t  k ö z l em ények ,   

r ek lá m o k  t a r ta lm á ér t   
a  h i rd e t é s f e la d ó   

vá l l a l j a  a  f e l e lő s s ég e t !

A NORALEX MONUMENTE FUNERARE  
sírkeretet készít gránitból és mozaikból  

a legalacsonyabb áron.  
Tel. 0752-643-455. (20221-I)

Tűzhelyen felejtett edény gyúlt meg 
 
Július 21-én, pénteken a déli órákban a megyeszékhelyi Tisza utcába 

riasztották a marosvásárhelyi tűzoltókat. Egy tömbház 2. emeletén egy 
tűzhelyen felejtett edény gyulladt ki, és a konyhaablakon kiáramló sűrű 
füst jelezte a szomszédoknak a bajt, ők riasztották a tűzoltókat. A lakásból 
egy fiatalembert a mentőhöz kísért az egészségügyi személyzet, ugyan-
akkor óvintézkedéseket hoztak az esetleges füstmérgezés miatt. A beavat-
kozás idején szünetelt a forgalom az egyirányú Tisza utcában. 

 

Földszinti lakás égett ki Ratosnyán 
 
A dédai tűzoltóság a dédai és marosoroszfalui önkéntesekkel együtt 

pénteken hajnalban egy ratosnyai tömbház földszinti lakásában kitört tűz 
oltásán dolgozott. A tűz kitörésekor a lakásban tartózkodó két személy a 
nagy füst ellenére kijutott a lakásból, az egészségügyi személyzet súlyos 
égési sérülésekkel és füstmérgezéssel szállította kórházba őket. Emellett 
30 ember kellett elhagyja a lakótömböt, míg két személyt a mentőcsapatok 
a csúszólétra segítségével evakuáltak a lakóház első emeletéről, ők nem 
szorultak orvosi ellátásra. A tűzoltók korlátozták a terjedését és felszá-
molták a tüzet, amelyben a 60 négyzetméteres lakás 90%-a kiégett. A tűz 
valószínűsíthető oka egy felügyelet nélkül hagyott égő cigarettacsikk volt. 

 

Épületre és vasúti vágányra dőlt fa 
 
Csütörtökön a lezúdult eső és viharos időjárás következtében a Maros 

megyei tűzoltóság is beavatkozott a veszély elhárítása érdekében. Szová-
tán a Hosszú utcában egy autópavilon tetejére és a sétavonat vágányára 
dőlt fa. Nem voltak áldozatok, és nagyobb anyagi kár sem keletkezett – 
tájékoztatott Căluşeri Alexandra, a tűzoltóság szóvivője. 

A Visit Maros Egyesület fotópályázatot hirdet 
Maros megyei kastélyok és udvarházak címmel, a 
kastélyok éve tematikus turisztikai és kultu-
rális népszerűsítési folyamat keretében. 

A pályázat célja, hogy megörökítse és bemutassa 
az itteni sokszínű épített örökséget (kastélyok, várak, 
kúriák), hisz országos szinten Maros megyében talál-
ható a legtöbb kastély és kúria. 

Pályázati feltételek: 
A fotópályázaton bárki részt vehet, hivatásos és 

amatőr fotósok egyaránt, foglalkozástól, életkortól, 
lakhelytől és állampolgárságtól függetlenül. Kiskorú 
jelentkezők esetében a szülők írott beleegyezése szük-
séges. 

Várjuk mindazok jelentkezését, akik az általuk ké-
szített fényképekkel szeretnék másoknak is megmu-
tatni Maros megye sokszínű kulturális örökségét. 

A versenyben nem vehetnek részt a Visit Maros 
Egyesület, valamint a zsűri tagjai. 

A részvétel ingyenes, a fotókat elektronikusan kell 
beküldeni a következő e-mail-címre: photocompeti-
tion@visitmures.com . 

A levél tárgya: VISIT MURES FOTÓPÁLYÁZAT. 
A fényképekkel együtt mellékelni kell a fotó helyét, 

pontos címét és egy rövid leírást, illetve az alkotó ada-
tait (nevét, telefonszámát, e-mail-címét). A beküldött 
fotók száma versenyzőnként maximum tíz, viszont 
ugyanarról a témárol (kastélyok, várak, tornyok, 
templomok, emlékházak, múzeumok, paloták stb.) 
legtöbb két fotóval lehet pályázni. A nyertes alkotónak 
a díj átvételékor igazolnia kell magát. Csakis olyan 
fotókkal lehet jelentkezni, amelyeknek egyedüli és ki-
zárolagos szerzője a versenyző. 

A beérkezett fotók legjobbjaiból kiállítást szerve-
zünk. A beküldött fotó elküldésével a versenyző au-
tomatikusan elfogadja a részvételi feltételeket és 
hozzájárul, hogy a szervezők kiállításokon, publiká-
ciókban, média-megjelenésekben felhasználják a ké-
peiket. 

Határidők: 
A fotókat 2023. augusztus 6-án 23.59 óráig lehet 

beküldeni. A fényképek elbírálására 2023. augusztus 
21-ig kerül sor. A nyertes fotók a Vásárhelyi Forgatag 
rendezvénysorozat keretében kerülnek díjazásra. 

Műszaki követelmények: 
• A fénykép meg kell feleljen a fotópályázat tema-

tikájának. 
• Javasolt méret 4-5 MB. 
• Felbontás: min. 3.000 px, arányos eloszlás hos-

szúság, illetve szélesség. 

• Nyomtatási képminőség, 300 dpi. 
• A fénykép lehet színes vagy fekete-fehér. 
• A kép feldolgozása során a korrekció a következő 

digitalis módosításokból állhat: szintek (levels), gra-
dációs görbék (curves), színegyensúly (color balance), 
színezet/telítettség (hue/saturation) és fényerő/kont-
raszt (brightness/contrast), árnyékok/csúcsfények 
(shadow/highlight). 

• A fotókollázs elfogadott, viszont a fényképek nem 
tartalmazhatnak kereteket vagy vízjelet (watermark). 

• Képelemek eltávolítása vagy hozzáadása nem 
megengedett (cloning, healing, filtre art stb.). 

Kizárásra kerülnek a politikai vonatkozású képek, 
az agresszív, obszcén, rágalmazó és sértő tartalmat be-
mutató, reklámot tartalmazó képek, illetve amelyek 
nem felelnek meg a részvételi feltételeknek. 

A zsűri és zsűrizési feltételek: 
A zsűri tagjai: Both Gyula – fotográfus, a Marx  

József Fotóklub elnöke; Barabási Attila Csaba – fo-
tográfus, a marosvásárhelyi Erdélyi Magyar Közmű-
velődési Egyesület elnöke; Szántó Lóránt – a Visit 
Maros Egyesület ügyvezető igazgatója. 

Rendkívüli esetben egy vagy több tag lecserélhető 
a résztvevők előzetes értesítése nélkül. 

Díjak: 
I. díj: egy áloméjszaka vacsorával és spa-belépővel 

2 fő részére a marosugrai Castel Haller**** szállodá-
ban; II. díj: egy 500 RON értékű utalvány a szovátai 
Hotel Relax & Wellness szálloda jóvoltából; III. díj: 
2 személyre szóló vacsora a B.EAT – The rhythm of 
food étteremben 

A jelentkezéskor elkért adatokat (e-mail, telefon) a 
szervezők a nyertes alkotó azonosítására használják a 
díj átadásakor. A nyertes fényképek alkotóit telefonon 
és e-mailen értesítik a szervezők. Amennyiben az ér-
tesítést követő 48 órán belül a nyertes pályázó nem 
igazolja magát telefonon vagy e-mailen, a zsűri újabb 
nyertest fog meghatározni. A szervezők fenntartják a 
jogot, hogy szükség esetén módosítsák a verseny 
nyerteseinek nyilvánosságra hozatalát, erről értesítve 
a nyilvánosságot, és megtartva a bejelentett díjak szá-
mát és értékét. 

A pályázatra benevezett képek, amelyek nem felel-
nek meg a nevezési feltételeknek és/vagy tartalmi, 
formai, etikai vagy technikai követelményeknek, ki-
zárásra kerülnek.  

A végső döntés egy kép elfogadásáról vagy eluta-
sításáról kizárólag a zsűri feladata. 

Asociatia Visit Mures Egyesület 
Web: https://visitmures.com/ 

Fotópályázati felhívás
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Raktárcsarnok gyúlt fel Nyárádtőn
Július 20-án, csütörtö-
kön reggel nyolc óra 
körül Nyárádtőre irá-
nyították a marosvá-
sárhelyi tűzoltókat egy 
raktárcsarnokban ke-
letkezett tűz oltásához. 

A helyszínen többek kö-
zött víz- és haboltó jármű-
veket, magasból beavatkozó 
és mentőjárművet, robot in-
tervenciós járművet is beve-
tettek. A tűz az első órában 
körülbelül ezer négyzetmé-
teren pusztított. Két embert 
füstmérgezéssel és égési sé-
rülésekkel szállítottak a sür-
gősségi kórházba. Az ISU 
kolozsvári, nagyszebeni és beszterce-naszódi tűzoltói 
is a helyszínre érkeztek a Maros megyeiek segítésére.  

A nagy füst miatt figyelmeztető üzenetet küldtek a 
környékbeli lakosoknak az RO-Alert rendszeren ke-
resztül. 

A tűz kitörésekor körülbelül húsz ember volt a csar-
nokban, akik ki tudtak menekülni. Közülük két sze-
mély kapott füstmérgezést és szenvedett könnyű égési 

sérüléseket. A szomszédos csarnokokból további 35 
embert a tűzoltóknak kellett kimenekíteni a nagy füst 
miatt. Másfél órával a tűz kitörését követően a csar-
nokban már 1200 négyzetméteren terjedtek el a lán-
gok, a tűzoltóknak némileg sikerült korlátozni a 
szomszédos csarnokokra való átterjedésüket – tájé-
koztatott Căluşeri Alexandra, a Maros megyei tűzol-
tóság szóvivője. (pálosy)

Tótágast állt 
a személy-

autó 
Július 21-én, pénteken reg-

gel 6.30 óra körül a dédai tűz-
oltóságot egy közúti 
balesethez riasztották, mivel 
egy személygépkocsi lesodró-
dott az úttestről, és bűvészmu-
tatványhoz illő pózban állt 
meg. A gépkocsi vezetője és 
utasa nem szorult orvosi ellá-
tásra. (sz.p.)
Fotók: ISU 



 TÁJÉKOZTATÓ 
Tisztelt páciensek, tájékoztatjuk Önöket, hogy Marosvásár- 

helyen, a Tulipán utca 25. szám alatt működő MCA Health Care orvosi la-
boratórium rendelkezik a Maros megyei egészségbiztosítási pénztári alap-
ból származó összeggel júliusra ártámogatott (ingyenes) orvosi analízisek 
elvégzésére. Ehhez szükséges küldőpapír a családorvostól/szakorvostól.  

Az érdekelteket kérjük, hogy előjegyzés érdekében hívják  
a 0365-882-747-es telefonszámot hétfőtől péntekig 7–19 óra között. 
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